令和６年８月吉日

産別事業実施団体 各位

独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構

高齢者雇用推進・研究部 産業別雇用推進課長

「生涯現役社会の実現に向けたシンポジウム」及び「地域ワークショップ」のご案内

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

少子高齢化が急速に進展し、労働力人口が減少しつつある中、経済・社会の活力を維持

する必要あり、高齢者に戦力となってもらい、いきいきと働いていただくことが期待され

ます。

このため、当機構では「生涯現役社会の実現に向けたシンポジウム」及び「地域ワーク

ショップ」を開催し、学識経験者による講演や事例発表等を行うこととしています。今後

の高齢者雇用の方向性について来場者とともに考え、生涯現役社会の実現を目指すイベ

ントです。

高年齢者雇用安定法の改正により、70 歳までの就業機会の確保が努力義務化（令和３

年４月１日施行）され、働く意欲のある高年齢者が活躍できる職場環境の整備が求められ

ており、本イベントは企業の皆様の高年齢者雇用の取組の参考にしていただける内容とな

っております。

ついては、貴団体の会員企業の皆様へ別添の資料を周知いただきますよう、お願い申し

上げます。

高年齢者雇用に興味・関心のある事業主や人事担当のみなさまのご参加を心よりお待ち

しています。

敬具